
 

 
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Manifestazione pubblica di interesse in ordine alla partecipazione delle 

strutture private accreditate al Piano per le liste di attesa e programmi 
di screening 2022 in attuazione della D.G.R. n. XI/6002 del 
21.02.2022. Indizione procedura e nomina commissione di valutazione. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 310  del 27/05/2022



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 avente oggetto: “Testo unico delle leggi regionali 
in materia di sanità” e s.m.i.; 
Richiamati altresì i provvedimenti adottati da Regione Lombardia in ordine 
all’attuazione del piano per le liste d’attesa e programmi di screening 2022, tra i 
quali, in particolare: 
− la D.G.R. n. XI/5747 del 21.12.2021 ”Recupero delle liste di attesa: adozione del 

modello basato su “liste di presa in carico della prenotazione di prestazioni 
sanitarie e socio sanitarie”; 

− la D.G.R. n. XI/5883 del 24.01.2022 “Misure per la riduzione dei tempi d’attesa - 
approvazione del nuovo modello di remunerazione delle prestazioni”; 

− la D.G.R. n. XI/5832 del 29.12.2021 “Determinazioni in ordine agli obiettivi delle 
Agenzie di Tutela della salute (ATS), delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 
(ASST) e dell’Azienda regionale Emergenza urgenza (AREU) - Anno 2022”; 

− la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2022”; 

Premesso che la D.G.R. n. XI/6002 del 21.02.2022 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine al piano per le liste di attesa 2022” prevede l’importo massimo di                  
€ 40.027.695,00 da destinare al coinvolgimento delle strutture private accreditate, 
precisando che tali risorse sono già ricomprese nel finanziamento di parte corrente 
del FSR per l’esercizio 2022 assegnato agli Enti del SSR con Decreto n. 1492 del 
11.02.2022; 
Dato atto che, oltre alle prestazioni già previste nel Piano Nazionale di Governo delle 
Liste di Attesa 2019-2021, la medesima D.G.R. ha individuato le macroaree di 
attività prioritaria: chirurgia programmata, con particolare riferimento all’area 
oncologica, diagnostica strumentale e screening; 
Preso atto della nota regionale prot. n. G1.2022.0022600 del 24.05.2022 avente ad 
oggetto “Esecuzione della D.G.R. n. XI/6002 del 21.02.2022 “Determinazione in 
merito al piano per le liste di attesa 2022” – partecipazione delle strutture private 
accreditate”, che determina l’importo massimo per tale attività per ATS di Brescia in 
€ 4.482.000,00 precisando: 
− che la quota aggiuntiva è destinata all’acquisto di ricoveri chirurgici programmati 

e prestazioni ambulatoriali per cittadini lombardi; 
− che sarà garantita la priorità agli erogatori già a contratto, per i quali le risorse 

saranno riconosciute al superamento del valore massimo finanziabile per cittadini 
lombardi, considerando il valore del 106% per l’attività di specialistica 
ambulatoriale e del 100% dell’attività di ricovero del budget ordinario 
contrattualizzato; 

− che, oltre il raggiungimento del budget ordinario, come sopra indicato, verrà 
riconosciuta la totale remunerazione delle prestazioni aggiuntive, al netto dei 
controlli NOC, svincolata dal confronto con la produzione di anni pregressi; 

− che le procedure di selezione devono concludersi entro il 30 giugno 2022 e i 
contratti dovranno essere stipulati entro il 31 luglio 2022; 

Preso atto che la suddetta nota demanda alle ATS la determinazione delle prestazioni 
aggiuntive in considerazione delle criticità locali e la conseguente attivazione di una 
specifica procedura tramite avviso pubblico rivolto agli erogatori privati accreditati; 
Richiamata infine la nota regionale n. G1.2022.0022948 del 26.05.2022 (Atti ATS 
Prot. n. 0059316 del 27.05.2022) che testualmente recita “Al fine di garantire un 
andamento costante della produzione nelle macroaree specialistiche di cui alla DGR 
n. XI/6002 del 21.2.2022 è necessario che la produzione di cui al contratto ordinario 
dell’area chirurgica programmata oncologica, di diagnostica strumentale e di 



 

_________________________________________________________________ 

 

screening siano complessivamente paragonabili a quelle effettuate nell’anno 2019 
prima di procedere al riconoscimento delle prestazioni aggiuntive afferenti a ciascuna 
specifica area, di cui alla nota citata in oggetto.”; 
Preso atto dell’analisi del fabbisogno di prestazioni effettuato dall’ATS di Brescia e 
dell’elenco delle prestazioni messe a bando con il presente provvedimento (allegato 
1), con l’indicazione della tipologia di prestazione e del relativo valore importo 
budget, fino al raggiungimento del totale dell’importo determinato in                       
€ 4.482.000,00; 
Ritenuto, pertanto, di: 
− approvare l’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, costituito dall’avviso pubblico, composto da n. 2 pagine, e dai 
relativi allegati “1” (elenco delle prestazioni aggiuntive) e “2” (modello di 
manifestazione d’interesse), composti ciascuno da n. 2 pagine; 

− procedere all’indizione di una procedura ad evidenza pubblica in ordine alla 
partecipazione delle strutture private accreditate al piano per le liste di attesa e 
programmi di screening 2022, in attuazione della D.G.R. n. XI/6002 del 
21.02.2022; 

Stabilito di nominare la Commissione per la valutazione delle manifestazioni di 
interesse e predisposizione delle relative graduatorie composta da: 
− Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini - Direttore Sanitario; 
− Dott. Luca Maria Bassoli - Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 

Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie; 
− Dott.ssa Franca Finadri - Dirigente Medico, referente per la Specialistica 

Ambulatoriale nell’U.O. Qualità e Appropriatezza Prestazioni delle Strutture 
Sanitarie; 

Ritenuto di incaricare il Servizio Qualità e Appropriatezza delle Prestazioni Sanitarie e 
Sociosanitarie di effettuare un’istruttoria preliminare sulle manifestazioni di interesse 
pervenute, da presentare alla suddetta Commissione e contenente: 
− la verifica della coerenza delle prestazioni offerte con l’assetto accreditato; 
− per le prestazioni offerte in esubero, l’elaborazione dei quantitativi di prestazioni 

riconoscibili ai diversi erogatori, in base ai criteri definiti dal bando; 
Ritenuto, altresì, di demandare al Servizio Programmazione e Acquisto Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie la contrattualizzazione delle risorse aggiuntive, sulla base 
degli esiti della Commissione di valutazione e delle indicazioni di Regione Lombardia; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia, in 
quanto gli stessi verranno imputati solo a seguito dell’eventuale individuazione delle 
strutture e della loro successiva contrattualizzazione; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca 
Maria Bassoli che, in qualità di Responsabile del procedimento, attesta altresì la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della Dott.ssa Emma Lanzani, 
Responsabile della U.O. Flussi Finanziari, in sostituzione della Dott.ssa Lara Corini, 
Responsabile del Servizio Risorse Economico-Finanziarie; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia, e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani, che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate: 

 



 

_________________________________________________________________ 

 

a) di prendere atto che con nota regionale prot. n. G1.2022.0022600 del 
24.05.2022, in premessa citata, per ATS di Brescia sono state determinate in       
€ 4.482.000,00 le risorse finalizzate al Piano per le liste di attesa e programmi di 
screening 2022, in attuazione della D.G.R. n. XI/6002 del 21.02.2022; 

b) di indire una procedura ad evidenza pubblica in ordine alla partecipazione delle 
strutture private accreditate al piano per le liste di attesa e programmi di 
screening 202,2 in attuazione della medesima D.G.R. n. XI/6002/2022; 

c) di approvare l’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, costituito dall’avviso pubblico e dai relativi allegati “1” (elenco 
delle prestazioni aggiuntive) e “2” (modello di manifestazione d’interesse); 

d) di nominare la Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse e 
predisposizione delle relative graduatorie composta da: 
− Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini - Direttore Sanitario; 
− Dott. Luca Maria Bassoli - Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 

Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie; 
− Dott.ssa Franca Finadri - Dirigente Medico, referente per la Specialistica 

Ambulatoriale nell’U.O. Qualità e appropriatezza prestazioni delle Strutture 
Sanitarie; 

e) di incaricare il Servizio Qualità ed Appropriatezza delle Prestazioni Sanitarie e 
Sociosanitarie di effettuare un’istruttoria preliminare sulle manifestazioni di 
interesse pervenute, da presentare alla suddetta Commissione e contenente: 
− la verifica della coerenza delle prestazioni offerte con assetto accreditato; 
− per le prestazioni offerte in esubero, l’elaborazione dei quantitativi di 

prestazioni riconoscibili ai diversi erogatori, in base ai criteri definiti dal 
bando; 

f) di dare mandato al Servizio Programmazione e Acquisto Prestazioni Sanitarie e 
Sociosanitarie per tutti i successivi adempimenti di attuazione del presente 
provvedimento, compresa la diffusione dell’informativa agli Enti privati accreditati 
erogatori di prestazioni di ricovero ospedaliero e di specialistica ambulatoriale 
dell’ambito di ATS Brescia; 

g) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri 
per l’Agenzia in quanto gli stessi verranno imputati solo a seguito dell’eventuale 
individuazione delle strutture e della loro successiva contrattualizzazione; 

h) di demandare ogni iniziativa volta alla pubblicazione dell’avviso: 
- all’Albo on-line – Altri Documenti, al Servizio Affari Generali e Legali 
- nella sezione “Ultime notizie”, alla Funzione di Gestione Relazioni Interne ed 

Esterne; 
i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

j) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 



 

Pagina 1 di 3 

ALLEGATO A 

 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

rivolta agli Enti privati accreditati erogatori di prestazioni di ricovero ospedaliero e di specialistica 
ambulatoriale, ivi compresa medicina dello sport, sul territorio di ATS Brescia interessati a sottoscrivere 
accordi contrattuali per l’acquisizione di prestazioni aggiuntive erogate nel periodo 01.05.2022 – 
31.12.2022 finalizzate al recupero delle liste di attesa a favore di residenti lombardi. 

 
L’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia (di seguito ATS), rende noto che con il presente avviso intende 
acquisire una manifestazione di interesse da parte degli Enti privati accreditati erogatori di prestazioni di 
ricovero ospedaliero e di specialistica ambulatoriale, ivi compresa la medicina dello sport, interessati a 
stipulare accordi contrattuali per l’acquisizione di prestazioni aggiuntive erogate nel periodo 01.05.2022 – 
31.12.2022 e finalizzate al recupero delle liste di attesa a favore di residenti lombardi, in esecuzione di quanto 
indicato nella DGR n. XI/6002 del 21.02.2022. 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse da parte dei soggetti 
interessati, erogatori delle prestazioni elencate in Allegato 1, e non può determinare negli stessi alcuna 
successiva pretesa. 

 

1. Requisiti per la partecipazione alla manifestazione di interesse 
Per poter partecipare alla procedura finalizzata alla stipula degli accordi contrattuali l’Ente deve essere 
erogatore accreditato con ATS Brescia per le prestazioni di ricovero ospedaliero e di specialistica 
ambulatoriale, ivi compresa la medicina dello sport, per le quali viene presentata manifestazione di interesse. 

 

2. Accordi contrattuali 
Saranno stipulati accordi contrattuali con risorse aggiuntive con gli Enti erogatori privati accreditati, per 
l’acquisizione dei volumi indicati in Allegato 1 delle prestazioni di ricovero ospedaliero e di specialistica 
ambulatoriale, ivi compresa la medicina dello sport, da erogare a favore di residenti lombardi. 
Gli accordi contrattuali avranno durata fino al 31.12.2022 e varranno per le prestazioni aggiuntive a carico 
del SSR erogate nel periodo 01.05.2022 – 31.12.2022. 
Le prestazioni erogate saranno remunerate sulla base delle tariffe previste da Regione Lombardia al netto 
della compartecipazione alla spesa. 
L’accesso alle risorse aggiuntive e il conseguente pagamento delle prestazioni rese sarà garantito solo se le 
stesse saranno erogate a cittadini lombardi al superamento del valore massimo finanziabile per gli stessi, 
considerando il valore del 106% per l’attività di specialistica ambulatoriale e del 100% dell’attività di ricovero 
del budget ordinario contrattualizzato; 
In caso di mancato raggiungimento della quota massima finanziabile, la remunerazione delle prestazioni 
aggiuntive sarà assicurata con le risorse assegnate nella contrattazione ordinaria 2022. 
Durante il periodo di erogazione, ATS Brescia attiverà un monitoraggio delle prestazioni erogate sulle 
strutture coinvolte nel Piano, anche attraverso la richiesta di dati specifici aggregati alle singole strutture, la 
quali si impegnano a fornire riscontro nei tempi indicati da ATS. 
La quota aggiuntiva negoziata potrà essere rimodulata ed eventualmente assegnata ad altro Ente qualora 
non fosse dato riscontro nei tempi previsti al debito informativo sopra riportato oppure, in base 
all’andamento dei dati di monitoraggio, le prestazioni erogate non risultassero congrue rispetto alla 
numerosità attesa. 
Le prestazioni aggiuntive dovranno essere rendicontate secondo le modalità definite da ATS e da Regione 
Lombardia. 
Gli erogatori accreditati aggiudicatari dovranno fin dal primo mese di attività essere in grado di assolvere al 
debito informativo di cui alla circolare 28/san e s.m.i. e flusso SDO. 

 

3. Modalità per manifestare interesse 
I soggetti interessati possono presentare la dichiarazione di manifestazione di interesse entro la seguente 
data: 

05.06.2022  



 

Pagina 2 di 3 

Le manifestazioni di interesse, redatte secondo lo schema in Allegato 2, reperibile sul sito dell’ATS 
all’indirizzo www.ats−brescia.it nella sezione pubblicità legale − albo on line, devono essere inoltrate, pena 
esclusione, esclusivamente a mezzo di posta elettronica certificata PEC, al seguente indirizzo: 

 

protocollo@pec.ats-brescia.it 
 

Nell’oggetto della mail dovrà essere riportata la dicitura: Manifestazione di interesse ex DGR XI/6002/22 
 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire riportando tutta la documentazione, secondo quanto 
richiamato in Allegato 2, in un unico documento elettronico in formato PDF. 
Il Legale Rappresentate dell’Ente, o un Procuratore delegato ai sensi di legge, dovrà apporre la firma 
digitale alla manifestazione di interesse, pena l’esclusione. 

 

4. Procedura a seguito della manifestazione di interesse 
L’ATS, una volta scaduto il termine di presentazione delle dichiarazioni di manifestazione di interesse, 
opererà la valutazione, tramite apposita Commissione formalmente nominata, del soddisfacimento dei 
requisiti previsti da parte degli Enti partecipanti all’avviso e dell’assegnazione delle risorse, secondo criteri 
oggettivi e trasparenti. 
Nell’individuazione degli Enti assegnatari sarà garantita la priorità agli erogatori già a contratto, per i quali le 
risorse saranno riconosciute al superamento del valore massimo finanziabile per cittadini lombardi. 
Nel caso in cui venisse proposto un numero di prestazioni ambulatoriali e/o di ricovero ordinario superiore 
al bisogno stimato, l’assegnazione della singola tipologia di prestazione verrà ripartita tra tutti gli Enti, 
proporzionalmente rispetto all’offerta dell’Ente, sul totale delle offerte pervenute. 
Terminata la fase istruttoria, l’ATS procederà all’eventuale stipula degli accordi contrattuali con le strutture 
assegnatarie. 
In base all’andamento dell’effettiva erogazione delle prestazioni, l’ATS si riserva di procedere in corso d’anno 
alle rimodulazioni delle risorse assegnate, rivalutando la distribuzione delle risorse, tramite la medesima 
Commissione formalmente nominata, anche in funzione della capacità produttiva dimostrata. 
Per l’area chirurgica programmata oncologica, di diagnostica strumentale e di screening, prima di procedere 
al riconoscimento delle prestazioni aggiuntive, è necessario che la produzione di cui al contratto ordinario in 
tali aree sia complessivamente paragonabile a quella effettuata nell’anno 2019, come da nota regionale n. 
G1.2022.0022948 del 26/05/2022. 
 
L’ATS si riserva, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, sospendere o revocare il presente 
avviso senza che in capo alla stessa sorga alcun obbligo specifico in ordine alla prosecuzione delle attività 
negoziali. 
Per quanto non previsto dal presente avviso, si rimanda a quanto stabilito dalle disposizioni di legge e 
regolamenti in vigore. 

 

5. Trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti dagli interessati saranno raccolti presso le strutture organizzative dell’ATS per le finalità 
dell’avviso e verranno trattati nel rispetto delle disposizioni normative vigenti. 

 
6. Pubblicità 
Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web dell’ATS al seguente indirizzo: www.ats−brescia.it nella sezione 
“Ultime notizie” e “Pubblicità legale – Altri documenti”, e trasmesso a tutti gli Enti privati accreditati e a 
contratto erogatori di prestazioni di ricovero ospedaliero e di specialistica ambulatoriale dell’ambito di ATS 
Brescia. 
 
7. Informazioni 
Per eventuali chiarimenti ed informazioni ci si potrà rivolgere al Dipartimento PAAPSS telefonando alla 
segreteria del Dipartimento dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 al seguente numero: 
030 3838009. 

 

f.to Il Direttore Generale 



 

Pagina 3 di 3 

Claudio Vito Sileo 
 

Brescia, 27.05.2022 



 

Pagina 1 di 2 

Allegato 1 

Prestazioni aggiuntive a carico del SSR 

 

Prestazioni di specialistica ambulatoriale 
Budget 

aggiuntivo 

8913 − PRIMA VISITA NEUROLOGICA [NEUROCHIRURGICA]  5.692 €  

897A3 − PRIMA VISITA CARDIOLOGICA  18.000 €  

897A7 − PRIMA VISITA DERMATOLOGICA  6.660 €  

897A8 − PRIMA VISITA ENDOCRINOLOGICA/DIABETOLOGICA  3.105 €  

897A9 − PRIMA VISITA GASTROENTEROLOGICA  2.250 € 

9502 − PRIMA VISITA OCULISTICA  32.917 €  

4516 − ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA  31.549 €  

4525/231/42 − COLONSCOPIA  79.554 €  

4525 − COLONSCOPIA  

45231 - COLONSCOPIA - ILEOSCOPIA RETROGRADA  

4542 − POLIPECTOMIA DELL'INTESTINO CRASSO  

8703 − TC DEL CAPO CON/SENZA MDC  48.275    

8703 − TC DEL CAPO  

87031 − TC DEL CAPO CON MDC  

87371 − MAMMOGRAFIA BILATERALE (screening)  231.080 €  

8741/1 − TC TORACE  168.216 €  

8741 − TC TORACE  

87411 − TC TORACE CON MDC  

88011-6 TC ADDOME  381.484 €  

88011 − TC DELL'ADDOME SUPERIORE  

88012 − TC DELL'ADDOME SUPERIORE CON MDC  

88013 − TC DELL'ADDOME INFERIORE  

88014 − TC DELL'ADDOME INFERIORE CON MDC  

88015 − TC DELL'ADDOME COMPLETO  

88016 − TC DELL'ADDOME COMPLETO CON MDC  

88381/2 − TC DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE SENZA E CON CONTRASTO  23.271 €  

88381 − TC DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE  

88382 − TC DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE, SENZA E CON CONTRASTO  

88722 − ECO COLOR DOPPLERGRAFIA CARDIACA  284.651 €  

88731 − ECOGRAFIA BILATERALE DELLA MAMMELLA  61.692 €  

88911/2 RM DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO CON/SENZA MDC  567.430 €  

88911 − RM DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO  

88912 − RM DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO CON MDC  

8893 − RM DELLA COLONNA CON/SENZA MDC  285.310 €    

8893 − RM DELLA COLONNA  

88931 − RM DELLA COLONNA CON MDC  

BIC – MACROATTIVITA’ CHIRURGICA  

      1341 − INTERVENTO DI CATARATTA CON O SENZA IMPANTO DI LENTE INTRAOCULARE 161.000 € 

      3859/69 -  LEGATURA E STRIPPING DI VENE VARICOSE DELL' ARTO INFERIORE 30.000 € 

    Area chirurgia della mano 70.000 € 

      8229 – ASPORTAZIONE DI ALTRE LESIONI DEI TESSUTI MOLLI DELLA MANO  

      8291 – LISI DI ADERENZE DELLA MANO (Dito a scatto)  

      8253 – REINSERZIONE DI TENDINI DELLA MANO  

      8245 – SUTURA DEI TENDINI DELLA MANO  

      0443 – LIBERAZIONE DEL TUNNEL CARPALE  

   Area chirurgia ginecologica 49.768 €  

      68162 – BIOPSIA DELL’UTERO CON DILATAZIONE DEL CANALE CERVICALE  

      6909 – ALTRA DILATAZIONE O RASCHIAMENTO DELL’UTERO  

Totale 2.541.904 € 

  



 

Pagina 2 di 2 

Prestazioni di ricoveri ospedaliere 
Budget 

aggiuntivo 

INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO 154.836 € 

149 − INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE, SENZA CC  

569 − INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC CON DIAGNOSI 
GASTROINTESTINALE MAGGIORE 

 

570 − INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC SENZA DIAGNOSI 
GASTROINTESTINALE MAGGIORE 

 

155 − INTERVENTI SU ESOFAGO, STOMACO E DUODENO, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC  

567 – INTERVENTI SU ESOFAGO, STOMACO E DUODENO, ETÀ > 17 ANNI CON CC CON DIAGNOSI 
GASTROINTESTINALE MAGGIORE 

 

568 − INTERVENTI SU ESOFAGO, STOMACO E DUODENO, ETÀ > 17 ANNI CON CC SENZA DIAGNOSI 
GASTROINTESTINALE MAGGIORE 

 

290 – INTERVENTI SULLA TIROIDE 50.620 € 

MASTECTOMIA 102.797 € 

257 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. CON CC + TIPO TAR. SDO = "L" (SENZA ESAME LINFONODO 
SENTINELLA) 

 

257 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. CON CC + TIPO TAR. SDO = "K" (ESAME LINFON. SENTINELLA 
+ EV. LINFOADEN. RAD.) 

 

257 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. CON CC + INTERVENTI 854* (MASTECTOMIA) E 8595 
(INSERZ. PROTESI) + TIPO TAR. SDO = "K" (ESAME LINFON. SENTINELLA + EV. LINFOADEN. RAD.) 

 

257 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. CON CC + INTERVENTI 854* (MASTECTOMIA) E 8595 
(INSERZ. PROTESI) + TIPO TAR. SDO = "L" (SENZA ESAME LINFONODO SENTINELLA) 

 

258 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. SENZA CC + INTERVENTI 854* (MASTECTOMIA) E 8595 
(INSERZ. PROTESI) + TIPO TAR. SDO = "L" (SENZA ESAME LINFONODO SENTINELLA) 

 

258 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. SENZA CC + TIPO TAR. SDO = "K" (ESAME LINFON. 
SENTINELLA + EV. LINFOADEN. RAD.) 

 

258 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. SENZA CC + TIPO TAR. SDO = "L" (SENZA ESAME LINFONODO 
SENTINELLA) 

 

258 - MASTECTOMIA TOTALE PER T.M. SENZA CC + INTERVENTI 854* (MASTECTOMIA) E 8595 
(INSERZ. PROTESI) + TIPO TAR. SDO = "K" (ESAME LINFON. SENTINELLA + EV. LINFOADEN. RAD.) 

 

259 - MASTECTOMIA SUBTOTALE PER T.M. CON CC + TIPO TAR. SDO = "L" (SENZA ESAME 
LINFONODO SENTINELLA) 

 

259 - MASTECTOMIA SUBTOTALE PER T.M. CON CC + TIPO TAR. SDO = "K" (ESAME LINFON. 
SENTINELLA + EV. LINFOADEN. RAD.) 

 

260 - MASTECTOMIA SUBTOTALE PER T.M. SENZA CC + TIPO TAR. SDO = "K" (ESAME LINFON. 
SENTINELLA + EV. LINFOADEN. RAD.) 

 

260 - MASTECTOMIA SUBTOTALE PER T.M. SENZA CC + TIPO TAR. SDO = "L" (SENZA ESAME 
LINFONODO SENTINELLA) 

 

002 − CRANIOTOMIA ETÀ > 17 ANNI, SENZA CC 247.800 € 

INTERVENTI MAGGIORI PELVI 1.204.043 € 

303 − INTERVENTI SU RENE E URETERE PER NEOPLASIA  

335 − INTERVENTI MAGGIORI SULLA PELVI MASCHILE SENZA CC  

573 -  INTERVENTI MAGGIORI SULLA VESCICA  

534 − INTERVENTI VASCOLARI EXTRACRANICI SENZA CC  

353 − EVISCERAZIONE PELVICA, ISTERECTOMIA RADICALE E VULVECTOMIA RADICALE  

354 – INTERVENTI SU UTERO E SU ANNESSI PER NEOPLASIE MALIGNE NON DELL'OVAIO O DEGLI 
ANNESSI CON CC 

 

355 − INTERVENTI SU UTERO E SU ANNESSI PER NEOPLASIE MALIGNE NON DELL'OVAIO O DEGLI 
ANNESSI SENZA CC 

 

357 – INTERVENTI SU UTERO E ANNESSI PER NEOPLASIE MALIGNE DELL'OVAIO O DEGLI ANNESSI  

146 − RESEZIONE RETTALE, CON CC  

334 - INTERVENTI MAGGIORI SULLA PELVI MASCHILE CON CC  

311 – INTERVENTI PER VIA TRANSURETRALE SENZA CC  

494 - COLECISTECTOMIA LAPAROSCOPICA SENZA ESPLORAZIONE DEL DOTTO BILIARE COMUNE 
SENZA CC 

90.000 € 

162 - INTERVENTI PER ERNIA INGUINALE E FEMORALE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 90.000 € 

Totale 1.940.096 € 



 

Pagina 1 di 2 

Allegato 2 

 

 

All’Agenzia di Tutela della Salute Brescia 
e−mail PEC: protocollo@pec.ats-brescia.it 

 
 
 

Oggetto: dichiarazione di manifestazione di interesse in ordine alla partecipazione delle strutture private 

accreditate al Piano per le liste di attesa e programmi di screening 2022, in esecuzione di quanto indicato 
nella DGR n. XI/6002 del 21.02.2022 

 
 
 

Il/la sottoscritto nato/a a , il 
  , codice fiscale presa visione dell’avviso 
di manifestazione di interesse, approvato da codesta ATS con decreto n……… del 27.05.2022, per il recupero 
delle liste di attesa 2022 in esecuzione di quanto indicato nella DGR n. XI/6002 del 21.02.2022 

 

MANIFESTA INTERESSE 
 

a partecipare alla procedura finalizzata all’individuazione di soggetti con i quali sottoscrivere accordi contrattuali 
per la realizzazione di quanto in oggetto, allegando alla presente il prospetto con la numerosità e la tipologia delle 
prestazioni di ricovero ospedaliero e specialistica ambulatoriale/medicina dello sport, che si ritiene di poter 
erogare nel periodo 01.05.2022 – 31.12.2022 finalizzate al recupero delle liste di attesa a favore di residenti 
lombardi 

 

D I C H I A R A 
 

• di essere il Legale Rappresentante (ovvero Procuratore delegato nelle forme di legge) dell’Ente 
………………………………………… (P.IVA ……………………), con sede legale a ………………. in Via……..……………..…………… 
n.……, erogatore di prestazioni ………………………………….(indicare se ricovero, ecc.), per la Struttura 
…………………………………………………… (Cod. …………..) sita in …………………………………, via ………………………n. 
………………… 

• di essere consapevole che l’avviso di manifestazione di interesse, indicato in oggetto, non costituisce 
necessariamente impegno da parte dell’ATS Brescia a instaurare futuri accordi contrattuali; 

• di stimare che l’Ente è in grado di utilizzare le eventuali risorse già assegnate con la contrattazione ordinaria 
2022 e che le stesse non siano sufficienti a remunerare le prestazioni aggiuntive di cui alla presente 
manifestazione di interesse; 

• di indicare il seguente indirizzo di posta elettronica certificata per ogni comunicazione: 
…………………………………………………. 

 

Il sottoscritto è consapevole delle conseguenze derivanti in caso di rilascio di dichiarazioni false e mendaci 
 

 

 

 
 Firma digitale del legale rappresentante 

 
 
 
 

Allegati: 

 Copia dell’eventuale procura, nelle forme di legge
 Prospetto delle prestazioni aggiuntive proposte 



 

Pagina 2 di 2 

PROSPETTO DELLE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE PROPOSTE AD ATS BRESCIA 
ALLEGATO ALLA DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
DELL’ENTE   

 

Per la Struttura ………………………………. (Cod. ............. ) 
 

FINALIZZATA AL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA 2022 
 

Prestazioni di specialistica ambulatoriale 
Budget 

aggiuntivo 
PROPOSTO 

Codice prestazione Descrizione prestazione  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

Prestazioni di ricoveri per acuti 
Budget 

aggiuntivo 
PROPOSTO 

Codice prestazione Descrizione prestazione  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


